
ZARZĄDZENIE NR 1777/2003
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 9 grudnia 2003 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wystąpienia
Gminy Kraków ze stowarzyszenia pod nazwą Związek Miast Polskich z siedzibą w
Poznaniu.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 1 punkt 1 Statutu Związku Miast Polskich
1 z dnia 19 stycznia 1991 r., zarządza się co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać Radzie Miasta Krakowa projekt uchwały Rady Miasta
Krakowa w sprawie wystąpienia Gminy Kraków ze stowarzyszenia pod nazwą Związek Miast
Polskich z siedzibą w Poznaniu.

§ 2

Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Druk Nr

Uchwała Nr
Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie wystąpienia Gminy Kraków ze stowarzyszenia pod nazwą Związek Miast Polskich
z siedzibą w Poznaniu.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz.U.
z 2001 Nr 142, poz. 1591, zm.: z 2002 Dz.U. Nr 23 poz. 220, Dz.U. Nr 62, poz. 558, Dz.U.
Nr 113, poz. 984, Dz.U. Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717/ oraz § 11 ust. 1
punkt 1 Statutu Związku Miast Polskich z dnia 19 stycznia 1991 roku Rada Miasta Krakowa
uchwala, co następuje:

§ 1

Postanawia się wystąpić ze stowarzyszenia pod nazwą Związek Miast Polskich z siedzibą
w Poznaniu.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W związku z faktem, że Miasto Kraków jest aktualnie członkiem 2 ogólnopolskich

organizacji samorządu terytorialnego a także mając na względzie że składka roczna do ZMP

wynosi ok. 140 000 zł zasadnym jest ograniczenie udziału Miasta Krakowa w tego rodzaju

organizacjach.

Po wystąpieniu ze Związku Miast Polskich, Miasto Kraków na forum ogólnopolskim

będzie uczestniczyć w pracach Unii Metropolii Polskich. W pracach tej organizacji

uczestniczy 12 największych miast polskich, UMP jest członkiem Komisji Wspólnej Rządu i

Samorządu Terytorialnego. Prawidłowa reprezentacja Miasta Krakowa na forum

ogólnopolskim, zwłaszcza wobec Rządu i Parlamentu, zostanie tym samym zapewniona.

Nie bez znaczenia pozostaje fakt, że zgodnie z art. 84 ust.1 ustawy o samorządzie

gminnym stowarzyszenia gmin tworzy się m.in. w celu obrony wspólnych interesów gmin.

Do ZMP należy aktualnie 266 gmin. W poszczególnych sprawach, zwłaszcza na forum

współpracy z Parlamentem i Rządem w zakresie konstruowania przepisów o dochodach gmin,

dochodzi do rozbieżności interesów między liczniejszymi mniejszymi jednostkami samorządu

terytorialnego a miastami metropolitalnymi.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz z § 11 ust.1 pkt 1 Statutu

ZMP utrata członkostwa następuje w drodze uchwały Rady Miasta.

Skutki finansowe: zmniejszenie wydatków o kwotę ok. 140 000  zł rocznie.


